


Czeladź, dnia 26.01.2015 r.

Patryk Trybulec
Radny Rady Miejskiej w Czeladzi

RADA MIEJSKA W CZELADZI	
Wpl.	26-01-2015
L.dz.	SE-RM-0003-16-2015
Podpis	

Burmistrz Miasta
Zbigniew Szaleniec

Wniosek

Działając w imieniu mieszkańców „Zarzecza” i jednocześnie odpowiadając na ich postulaty zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę kursu autobusu linii 911. Na dzień dzisiejszy linia ta obsługuje przystanki autobusowe Czeladź Legionów, Czeladź Saturn, Czeladź Osiedle Musiała jedynie osiem razy dziennie (cztery poranne kursy w kierunku Katowice Dworzec i cztery popołudniowe w kierunku Czeladź Wojkowicka Pętla). Z rozmów z mieszkańcami wynika, że w obliczu zmiany w roku 2011 trasy linii 88, która omija teraz tę część miasta, jest to rozwiązanie połowiczne i niewystarczające. Zważywszy na powyższe proponuję, by wszystkie kursy (także w weekendy) autobusu nr 911 przebiegały z obsługą wspomnianych przystanków, które znajdują się przy dużych osiedlach (m. in. oś. Piłsudskiego, ul. Legionów, ul. Miła, oś. Musiała). Warto zauważyć, że wielu pasażerów korzystających z przystanków Czeladź Urząd Miasta, Czeladź Park i Czeladź Reymonta to właśnie mieszkańcy wymienionych części miasta, którzy dziś dojazd np. do Katowic muszą poprzedzić długim spacerem. Warto zwrócić także uwagę, że przystanki Czeladź Urząd Miasta i Czeladź Stare Miasto (ten drugi nadal byłby obsługiwany przez linię 911) znajdują się w niewielkiej odległości od siebie. Nie bez znaczenia jest także fakt, że zmiana nie zwiększa ilości obsługiwanych przystanków a trasa i czas przejazdu wydłużają się nieznacznie. Pasażerowie korzystający z przystanków Czeladź Urząd Miasta, Czeladź Park i Czeladź Reymonta nadal będą mieli do dyspozycji dwie linie w kierunku Katowic (11 i 61).

Dodatkowo takie rozwiązanie uzupełniłoby rozkład jazdy o częstszą możliwość dojazdu mieszkańców – głównie tych w podeszłym wieku – do szpitala. Te bowiem zostały ograniczone poprzez wprowadzenie części kursów linii 723 oznaczonych symbolem „y” kończących swój bieg na przystanku Czeladź Targowisko.

Zmiana kursu linii 911 z pełną obsługą przystanków Czeladź Legionów, Czeladź Saturn, Czeladź Osiedle Musiała ma jeszcze jedną bardzo konkretną zaletę. Mieszkańcom innych części miasta, a także Sosnowca, czy Katowic umożliwia bezpośredni dojazd do dwóch głównych ośrodków kulturalnych Czeladź, tj. Galeria Sztuki Współczesnej Elektrownia oraz Muzeum Saturn.

Patryk Trybulec